partes scissa esj, ex jjuibus scissuris Hieroboam de-
cem«ccepjt, hoc fi^q-asse"yidetur, quod copcordia
ficcfesiaeab Jjaere.tici ĉonscissa, jpsi raagistri erro-

ris, a quibus tiqitas qivisa est, piebep in decem tan-

quaro errores a cathpiicis dividunt; et fyrannice sibi

subditam d,etinent.
G

Pp^f roulta ajia rej^rt g.crjptura ^Jjri Regupi, et di-
cif (Rom.xi, 4f): Reiiqua autemverborumSalomonis,
et qmnyq,qjtm fecit, et sapientia ejus : ecceuniversa

scripta sunt in libtq Vffporumdierum Salomonis.

fpjjbro Paralipomenon, quem prseco vocabulo ta-

liter niincupamus, guemnpsLatine prmteritorum_y>s-
sumus dicere, ita de Salomone Scriplumest (// Par.

IX,29): Reliaua t/erq operum Saiomonisprimorum, et

nqvissimorutn scrjpta sunt in verbis Nathan pro-

phetm, et in, libris %im Silqnilis : in vitionequoque
Addo videntis contra Hieroboam. Hos jiibg)Shodie

nusquam, neque apud ipsos flebraeos ipveniri posse

asseverant; sicut f$c libruin Reltorura Domini,

cujus in Ubrp Wuinerpruin mentio est (xxi, 14):

jj neqne librnm Jo^tonim (Jos. x, 13) : neque car-
'

mina Salomonis: neqne disputationes cjus sapientis-
simas de lignormn natura, herbarumque omnium,

ileraque jumenibrumi, votucrum, reptilium, et pi-

scium, velquod jam ex libro vetba dierum protuU-

mns, ubi dicit: Relhquavero opera Satomonit prio-

rum, et novissimerumtcripla sunt in verbis Nathan

Prophetm, m ftori*AhimSilbnilit, in visiohequoque
Addo videntis contra Rietoboam filium Nathan, et

multa htqusmodi vofuiriina, quae Scriptura quidem

III Reg.; et fprtasse, etiam subsequentia ex eodem
Isidoro desuiftpta sunt; sedperiil pOrro, nisi faili-

mnr, reUquapars Commentariorum Isidpri, qusehic

aUegaWr.
' * "'"' J ''
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probat, «ed hodie constat non esse. Vastata namque
a ChalfoeisJudsea, etiam bibliotheca antiquitus Con-

gregala inter aUas provincia; opes hostili igne con-

A sumpta est, ex qua, pauci qui nunc in sancla Scri-

plura continentur libri, poslmodum Ezraepontificis
et prophetae sunt industria restaurati.

INGIPIUNT CAPITULA LIBRI IV.

DeprophetaDomini,qui venit ad Hieroboamin Beth-
leel, et pseudopropheta,qui eumdecepit, propterquod
et moriiiusest.-DeAchaJirege, et Hiezabeluxore ejus.

De Hierico sedilicatione, quain fecit Acbielde Be-
thel.

DeHelia, et virtutibusejus.
Uemorte filiimulierisviduse, quemsuscitavitHelias.
De manifestalioneHeliaead Achab, et Sacerdolihus

idolorum,et aliare quodexstrnxit Helias,et igne a Deo
misso,ncc nouel largitate pluvia».

DenequitiaJezabeladversusHeliam,et fugaejus.
De advenlupji.sad moniemDeiOreb.
De egressioneeiusin Damascum,et unctione Asahel

regis in Syria: et Hieu lilij Nainsiregis super Israel, et
Heliseopropheiaposlse in Israel.

Deeo, quodscriplumest: bocfaciantmihidii, el hoc
addam, si sufficeiitpulvisSamdriwpugiltus,universipo-
ptdi, quisequitur me.

Oe visione Micbeseprophetae,ubi vMitDominumse-
dentem super soliumexcelsum : et mendaciofalsorum,
prophetarum.

De morteAchab,et successioneflliiejus.
De duobus quinquagenariiscum mililibus suis igne

coinbuslis.
DeconfabulationeHelise cum Eliseo, et raptu ad cce-

lum.
De Heliseo,ul>iHiericosieriles, et malignasaquassa-

navit.
De parvulisab eo maledictis,et ab ursisdevoratis.

a An aliquid hic deest ?

Demuliere, cnjus filii a creditore diripiebantur,sed
per Heliseumliberalisunt.

De viro, et niuliere, qui transeunteHeliseofrequeuter
in domosiiaeum recipiebant.

Desurreetione pueri, ubi per servum suumbaculum
misit, et moriuusnonrevjxit.

De emundalioneNaamanSyria lepra sna.
De ierro a lignoexilieuli, et in profundodemerso,et

consilioregis Syrise,ut compielienderetHeliseum.'
De lame, i_uselaola esl in SauiariaobsidentibusAssy-

u riis, quandocaputasinioctogintaargeuteisvendebatur.
B De unctioneregisJoas liliiAzarise,quemJoiadas pou-

tifexconsliiuitregem, et operibuse.jus.
De Amasiarege Juda, qui percussitEdomin valle Sa-

linarum.
De Hieroboamrege Israel, qui reslituit terminosls-

rael.
De his, qui in Samariama rege Assyriorumadducti

sunt.
De Ezechiarege Juda, et Senacharibrege Assyriorum,

et blasphemiaBapsaces,atquepercussioueexercitus Se-
nacharib.

De aegritudineregis Ezechiae,et quindecim addilis
annis. •

De divitiisejusCltaldaeismorbojactantia?oslensisa.
De Mauasse,et maliliaejus.
De Josia rege, et Cboldai>prophetissa, et operibus

ej*us.
De Nabuchodonosor,et exercitu eju,s, et malo regum

Juda, propter quodtradita est Hierusalemiu inanuCbal-
dseorumad vastaudum.

C J>Vulg. Holdam.

INCIPIT TEXTUS LIBRI IV.

Post divisionem regni fsraet inter Roboam, et

Hieroboam, postquam recessit Israef a domo David,

sequitur Scriptura, et dicit (/// Reg. xii, 20) : aFa-

ctum est autem cum audisset omnisIsrael, quod te-
versusesset Bieroboam, miserunl, et vocaverunt eum,
congregatoque cmtu conslituerunt eum regem super
Israel. h t Non est c utique dubitandum voluntati

Dei, qui in cmlo,el in terra omnia quwcunquevotttii,

fecit, et qiii etiam iUa, quaefutura sunt, fecit, htima-

nas voluntates non posse resistere, quo minus faciat

ipse, quod vult, et cum vult, d nisi forte, ul ex mul-

tis, isla de Hieroboam sufliciat, qtiando Deus voluit
ei propter peccatum Satomonis regnum dare. SiC

erat in potestate Israelitarum subdere se memorato

regi, sive non snbdere : quod utique in eorum erat ]

positura votuntate, ut etiam Deovalerent resistere.

Qui tamen hoc non fecit, nisi per ipsorum hominum

voluntates, sine dubio habens hunianorum cordium,

» Ex hocloco constat multo diversam ab ea, quam
nunc servamus, librorum Regura fuisse olira propb-
sitam divisionem. Claudius enim IV Regum hic in-
cipit, quando quidem nos hscchabemus versiculo 20
capitis xu libri Iff Regum. Oportet tamen, dum
Claudium edimus, eam divisionem retinere, quarh
ille proposuit.

h Ista ad magnam parlem invenies cap. 14, atias
num. 45, libri de Correptione, et Gratia.

c Edit., itaque.
&Augustinus hcechabet: « Nisi fprte, ut ex mul-

quo ptaceret inclinandorum omnipotentissimam po-
testatem. c Sic ergo cum voluerit reges in terra
Deus constituere, raagis habet in polestate votunta-

tes hominum, qiiam ipsi suas. >

(Cap. 13.) Deinde refert Scriptura, quod venerit

Propheta de Juda in Bethel ad Hieroboam regera sa-

crilegum, objurgare eum propler sacrilegia idoto-

rum, quaefecerat, unde avertit filios Israel a Doraino
Deo patrura suorum, jussusque est, ibi non mandu-

care, neque bibere : qui, pro eo quod deceptus est a

pseudo-prophela, et inobediens fuit verbo l3omini, a
leone in via interemptus est.'f t Quid est homo cu-

j'uslibcl sit meriti, si condftoris sui protectione dese-
ratur? qusenimirum protectio rainus necessaria cre-

) ditur, si semper habeatur. Sed utiliter plerumque
subtrabitur, ut sibimetipsi homo, s quia sine illa
nihil sit, ostendatur. Manus igitur Domini aliquando
nos nobis per adversa insinuat, quseetiam nescientes

tis aliqua commemorem , quando Deus voluit Sauli
Regnuin dare, sic erat in pofestate Israelitarura
subdere se meraorato viro, sive non subdere, » etc.
Hsec nonuihil immutavit Claudius, ut Jeroboam ap-
plicaret, quod de Saule dixerat Augpstinus.6 Nonnulla hic ab Augustino mseruntur, quae
omisit Claudius, utpote rei suse minime opportuna.f Haec perquire in Paterio, ideoque inUregorio
Magno, cujus librum xxm Moralium consule [mim,
53et54].

6 Id est quod. Edit. quam.
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nos in prosperis portat, quia destituti dum cadere

incipimus, et tamen adjuti retinemur, et doctrina

fit, quod in lapsum trepidavimus, et custodia, quod
in statu permaneamus. Nemo ergo se alicujus virtu-

tis aeslimet, etiam cum quid fortiter &poterit: quia
si divina proteclio deserit, ibi repente enerviter

obruitur, ubi se valenter stare J»gloriatur. Quid est

enim quod vir Dei contra altare Samarise ad prophe-
tandum directus, praesente rege auctoritatem liberae

vocis exercuit, ejusdemque regis extensum brachium

in c rigorem mirabiUter astrinxit, quod lamen mox

misericorditer saluti restituit? Cujus in domum in-

vitatus comedere noluit, qui ne in via comederet,

prohibitionis dominicsepraecepta servavit, qui lamen
' in eadem via, et seductus comedit, et pastus interiit.

Qua in re, qtiid subtiU consideratione coUigimus:

quid, ut ita dixerim, formidandum suspicamur, nisi

quod forsitan apud semetipsum tacilus, et pro prae-

ceptis dominicis regem se contempsisse d gloriatus,
ab interna mox soliditate quassatus est. Et inde in

opere culpa surripuit, unde gloria tn corde « sur-

repsit. Unde falsis prophetae verbis deceptus disce-

ret, quia nequaquam proprise fbrtitudinis fuerit,

quodad regis verba restitisset. Bene autem ex ejus
ore mortis sententiam accepit, cujus Seductionevitse

praecepto deviavit, ut inde poenam veraciter adsu-

meret, unde tiegligenter culpam admisisset. Se-

quitur :

(xni, 21.) i Hmc { dicit Dominus., quia inobe-

diens fuisti oriDtomini, et non custodisti mandatum,

quod prmcepit tibt Dominus Deus tuus, et teversus

et, et comedisti panem, et bibisti aquam in loco, in

quo prwcepit tibi ne comederespanem, neque biberes

aquam, non inferetur cadavet tuum in sepulcro pa-
trum tuorum, et reliqua.

< Quanti hsec pcena pendenda sit, si secundum

Evangelium cogitemus, ubi post corpus occisum ni-

hil mefuendum esse didicimus, ne membra e exani-

mata patiantur, necpcena dicenda est. Si autem hu-

manum erga suam carnem consideremtis affectum,

potuit inde terreri, vel conlristari vivus, quod sen-

surus non erat mortuus. Et haec erat poena, quo-
niam dofebat animus, id de suo corpore futurum,

quamvis cum fieret, non doleret: haclenus enim

voluit Dominus servnin suom plectere, qui non sua T
contumacia spreyerat prseceptum ejus imptere, sed

aliena decipiente fallacia obedire se credidit, quando
non obedivit. Neque enim putandum est, ita fuisse

interemptum morsu bestise, ut ad suppUciumtarla-

reum, ejus deinde anima raperelur, quando quidem

ipSum ejus corpus idem leo qui occiderat, custodi-

vil, juraenlo etiam, quo vehebatur, Ulaeso,et simul

cum illa immani fera intrepida praesentk aAsui
Domini funus adstante, quo mirabUi signo aj^aret

tPotai. „ . j :.__..,
^GigHabaiuf. .... T:

*H*JMjj)i».'
" '

''.-'.'
d Gtotiqbatut ei.
*suim&. ',-.
t Subsequentia lineolis pre more tiotata tradidif

A hominem Dei coereitum potius temporaUter usque
ad mortem, quampunitum esse post mortem. De

qua re Apostolus cum propter h quorumdam offen-

sas, commemorasset inflrmitates, mortesque multo-
rum (/ Cor. xi, 31 et 32): ti enim nosmetipsos, in-

quit, judicatemut, a Domino non judicaremur : cum

judicamur autem, a Dominocorripimur, ut non cum
hoc mundodamriemur. Eum sane ipse, qui decepe-
rat (vers. 30) in monumento proprio salis bonorifice

sepeUvit, seque sepeUendum juxta ejus «ssa cura-
vit: ita sperans parci posse ossibus suis, cum veni-
ret tempus, quando secundum illius hominis Dei

propheliam (IVRefr xxxa, 16,17), Josias rex Juda in
illa terra multorum eruit ossa mortuorum, eisdem-

que ossibus sacrilega altaria, quse sculptilibus fue-
B rant constituta, funestavit: pepercit quippe illi mo-

numento, ubi jacebat Propheta, qui anle annos am-

ptius quatercentos ista predixerat: et propter ipsum
nec illius, qui eum seduxerat, sepuftura violala est.
Affectu namque iUo(Eph. v, 29), quo nemo unquam
carnem suam odio habet, providerat cadaveri suo

qui occiderat mendacio animam suam. Ex boc igi-
tur, quod carnem suam quisque naturaUter diUgit,
et illi poena fuit addiscere, non eum fulurum in se-

pulchro patrum suorum, et Kuiccura prospicere, ut

parcerelur ossibus suis, si jaxta eum jaceret, cujus
sepulchrum nemo violaret. Hunc affectum martyres
Christi certanles pro veritale, vicerunt. Nec mirum

quod conlempserunt, quod non fuerant peracta
morte sensuri, qui non poluerunt eis, quos vivenles

^ senliebant, cruciatibus vinci. Poterat utique Deus,
qui leonem prophetaecorpus, quod ipse occiderat,
ulterius non permisit attingere, et fecit de perem-
ptore custodem : poterat, inquam, a suorum inter-
fectis corporibus, canes, quibus fuerant projecta,
prqhibere : poterat, et ipsorum hominum innume-
rabitibus modis fenere saevitiam,ne cadavera incen-

dere, nec ; in aera dispergere auderent: sed hoc

quoque experimentnm multiplici varietati tentatio-
num deesse non debuit, ne forfitudo confessionis,

quae imraanitali persecutionis pro corporis salute
non cederet, pro sepnlcrt bonore trepidaret; po-
stremo ne fides resurrectionis consumptionem cor-

porum formidaret. Debuerunt ergo et ista permitli,
-.ut etiam post hsec tanti horroris exempla, martyres

in Christi confessione ferventes, hujus quoque testes
fierent veritalis, in qua didicerant, eos, a quibus sua

corpora interiicerentur, postea nihil habere, quod
facerent: quoniam quidquid mortuis corporibus fa-

cerent, utique nihil facerent, quando in carne omni
vila carente, nec aliquid senlire posset quiainde mi-

grayit, nec aliquid inde perdere, qui creavit. >

Prsetermissa multa tibri Regum historia, ad Achab
scetestissimi regis, et sacrilegaeuxoris ejus Jezabel

Augustinus cap. 7, aUasnum. 9«libri de Cura Mor-
tuorum [alias de iura gerenda pro morluis^.

* Edit exanima. i
k QuaMam. *|
t Deestm edit. i* am, sed habetur : tte anere*

tUtpergere. *
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tempora cursim tendimus, ut de virtutibus sancto- _,
rum Prophetarum HeUae,atque Helisei saltim tenui-

ter aUquiddisseramus.

(/// Reg.xvi, 28.) Interea refert Scriptura, quod
Achabfilius Zambrimortuopatre super Israel regna-
verit, in Samaria viginti, et duobus annis, feceritque
malumin conspecluDomini supet omnes, qui fuerunt
ante eum: nec satis fuit ei, ut ambularei in peccatis
Hieroboamfilii Nabath, insuper duxit uxorem Bieza-

belfiliama Methbaal regis Sidoniorum, abiitque, et
terrivit Baal in templo, quod mdificaverat in Sama-

ria, et plantavit illuc lucum; et addidit Achabiriopere
suo-irritareDominumDeum Istael tuper omnesreget
Israet, qui fuerant ante eum.

Lucus, locus est silvester spissus, dictus ab eo,
quod parum luceat : locus multis vestitus arbori-;
bus : locus amoenus,ubi multaearbores sunt. Dictus
lucus per b catachresin, quia caret luce prse nimia
nemorum umbra densis arboribus septus, solis lu-
cem detrahens. Pptest et a conlucendo crebris lumi-
mbus dici, quae ibi propter religionem gentiliam,
culturaque fiebant. Solebant autem Pagani in lucis
his dsemonesconsufere, et responsa ab iUis, in Si-

gqis, et vocibus accipiebant, unde et a fando fana
surit appeUati. Cum enim in diebus Heliae, scisso

jam inter duas partes popnlo Judaeorum,Achab per-
cussionem inveniens regni lsraelitarum, apicem ob-

tineret, Hiezabel externse feminam gentis, et pro-
fanae mentis duxit uxorem : cujus cura, atque in-
stantia idotorum ita profecerat cullus, ut ad sacri-

tegum ritum rex pariter traduceretur, et populus.
Crassabatur in injuriam Deidiabolusantiquus artifex

tyrannidis, muflimodam Dei retigionem destruere

satagens. Crassabatur in corde mulieris, cnjus in-
stinctu divina tex, et ejus sacerdotium spernebatnr.
Occidebantur Prophetae, et altaria toUebantur, stu-

pebant omnia, et tantum commissum facinus per-
horrebant, mundum dico in omnibus tabescentem;
quod membris speciebusque suis nomen creatoris
ascriberet error huraanus. Sed quseris forte, ut tfbi

probetur utrum peccantibus hominibus metuant ele-

menta; audi Hieremiam magnificum prophetarum
divino ore clamantem (Jer. n, 12): Expavit, inquit,
catlumin istum, et terra commotaest, quia duo mala

fecit populusmeus : me deteliquerunt fontem aqucs
vivm,et [oderunt sibi lacus contritos, qui non possunt
aquam continere. Turbata ergo erant elementa, tur-
bata non otficio,sed affectu, quod unicuin, ut dixi,
Deitatis nomen, hominum eis error imponeret, fa-

mulatumquedebilum conditori csecadevolioneprse-
beret. Erat hic EUasmedius in tanto discrimine ani-
marum, erat medius in ipso mundi naufragio, quod
uon aquarum inundatio, sed pcenatis, et csecadia-

* Etkbaal.
b Antifrasim.« Subsequentia invenies in Bedsequsestionibus50

in libros Regum : quaestione16.
d Biel.
* Primitivo.
' Edit. jaceat.

PATROL.CIV.

J^ boli aemulatio invexerat orbi terrarum. Solus.enim
hic, latentUiuscaeteris,velut lucerna ardens offere-
bat se his quos videbat profundsenoctis mersos cali-

gine, nunc monendo, nunc arguendo, nunccurando,
nunc etiam comminando (Jer. i, 6). Sed mmc lumen

caeco,nec surdo prodestinferri sermonem. Cresce-
bat in dies singulos errpr infaustus, et omnem crea-
turam mortis umbra contexerat : ad omnem for-
mam, omnemque speciem inclinabatur miserum ho-
minum genus. Quidenira de Sole, Luna, ac SteUis,
de terra, ac maris principalibus dicam, et clarissimis
eleraentis? Cunctis animantibus volantibus, quadru-
pedibus, et reptilibus, muscis quoque, etvermibus,
aeterni,et singularisDeiprosternebatur imagp. Quem-
admodum igitur ferret illa mens, tota pietatis, et

JJ fidei, Heliaedico Prophetse, et tantam roinam, tan-

tamque perniciem animarum? jacebat populi iUius

corpus regio morbo constrictum, et velut ex animo
jam, et sine sensu discerptis membris, et per rupes,
et scopulos,per nemora, lucosque jactatis, nullas in
se divinaeimaginis reliquias possidefcat.NuUumhuic

poculum, nuUummedicamenti genus proderat, si da-
retur, quia membra, si qtiodapponeret propellebant:
ferro erat utendum, vumus cruore sanandnm : con-

seqtienter tamen ut creverat, a capite, inquit Isaias,
usque ad pedes (Cap. xvi, 34).

c Indiebus autem regniAchab, mdificavild Achiel
de Bethel Bierico : in Abiram * primogenitosuo fun-
davit eam, et in Segub novissimosuo posuit partas
ejus. t Patet sensus, quia cum prsefataeconditor ur-

Q bis, fundamenta illiusponere inciperet, priraogenitus
ejus, qui vocabalur Abiram, mortuus est: et cum
Urbe aedificataportas munire tentaret, novissimum
filiorum suorum, cognomento Segub, amisit : quod
ila futurum Josue (Jqs. vi, 26) cum eam destructam
anathemati traderet, imprecando praedixit : Male-

. dictus, inquiens, vir caram Domino,qui suscitaverit,
et mdificaveritcivilatem Bierica. In primogenitosuo

; fundamenta illius f jactet, et in novissimoliberorum
i ponat portas ejus. Quia vero Achiel * uniens Deo :

Bethel interpretatur domtis Dei, Achiel de Bethel
i destructa a Josue atque anathematizata Hierico
, moeniarestaurat. h Cum quis eorum, qui in Eccle-
_ sia habitum religionis assumpserat, ad agenda sce-
; lera, quae ei Dominus Jesus' in die baptismatis do-
t D naverat, > redit, quasque ipse anathematizaverat,

diaboli pompas, luxuriose vivendo repetit: cum er-

t rorum dogmata, vel gentilium fabutas a veritate Ec-
clesiastica, qua imbulus est, quasi de Bethel egre-
diens, ruinas Hierico resuscitat : meritoque talis

. corara Domino maledictus, et primum filiorum in
1 fundatione nefariae civitatis, et novissimumin por-
- tarum positione amittit; quia et fundamenta fidei, a

'« Vivens. '•..•'
h Notal hic CorneliusaLapide eadem, qusenoster

I scriptor, quem Eucherius putat, appellatque, tradere
Angelomum. Sed quam multa cum nostro scriptore
communiahabet Angeloraustt Condonavetat.
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quibm bom aedtficlainehoare, %et claustra bonse

actfonis, quibtis perftci debuerat J»perdidit. Hsecet

allefprie» sensu exposui, ut reminiscaris, qnam sit

vetttliApestoUeermo, qui dicit (/ Cer. x, 11)c Quia
omttktin ffata comingebantUHt, seripta sunt autent

pfoptetnot. »

Sequitur. Dixitque Belias Thesbilesde habitatari-

btu Galaad ad Achab, vMt DominusDeus Israel, iri

cujus conspectusto. « « Sciendum est quod duobus

modis in conspectu Domini venimris, uho quidem,

quo hic peccata nostra subtiUter perpenderiles, in

ejus nos conspeetu ponimus, et flendodijudicamus,
alio vero modo in conspectu Domini venimus, cum

in extremo judicio ante tribunal judici* adsistimus :

nam quotiens conditoris nostri potentiam ad sensum

reducimus, totiens in conspectu illius stamus. Uude

recte mine per virum DeiHeliam dicitur : VivitDo-

minusDeus Israel, in ctijtts conspectusto. »

« flelias ja>&,nojijuf .splebgtIgpis, ?c jnitis, se^

ijnipitis, ac sevejus accedit ^d jpsoin corppris caput,
accedit ?d regem 4c|)aj), ef .dicitei: V\vtt Dqminus.
Deut wrfutumDeus ItfMf, j»icujuge_qnspecfuadsfqr
si fuerit pluviq, aty fm}n H*9anni*i.Vffl.ty<?,«'«\tnet'

sermone-ptgna yi>pj-6p}j,e$ic#djgnitatis : jjufnanufj
sermo est, et divinusefjfectijs: ip terrjs ljpmplpqui-
tur, et imperio ejujs .cqilestes pbediunt ppfestates.
Commpvifomnemcrga^ram unus sermo Propbetse,
et mirp modo bumt spnans, aera concnssit. Turba-